

**SZCZEGÓŁOWE KRYTERIA WYBORU PROJEKTÓW DLA POSZCZEGÓLNYCH
DZIAŁAŃ/PODDZIAŁAŃ WSPÓŁFINANSOWANYCH Z EFS W RAMACH REGIONALNEGO
PROGRAMU OPERACYJNEGO WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO NA LATA 2014 – 2020**

Działanie 9.1

OŚ PRIORYTETOW	Oś priorytetowa 9. Włączenie społeczne i walka z ubóstwem				
PRORYTET INWESTYCYJNY	9i Aktywne włączenie, w tym z myślą o promowaniu równych szans oraz aktywnego uczestnictwa i zwiększaniu szans na zatrudnienie				
DZIAŁANIE	Działanie 9.1 Aktywna integracja zwiększająca szanse na zatrudnienie				
PODDZIAŁANIE	Nie dotyczy				
KRYTERIA DOSTĘPU					
L.P	Nazwa kryterium	Definicja	Opis znaczenia	Moment oceny (formalna/ merytoryczna)	Stosuje się do typu/ów projektu/ów (nr)
1.	Maksymalny okres realizacji projektu wynosi 24 miesiące.	Ograniczony czas realizacji projektu do 24 miesięcy pozwoli Wnioskodawcom precyzyjnie zaplanować przedsięwzięcia, co wpłynie na zwiększenie efektywności oraz sprawne rozliczanie finansowe wdrażanych projektów. Okres 24 miesięcy liczony jest jako pełne miesiące kalendarzowe. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	Weryfikacja „0-1”. Niespełnienie kryterium skutkuje odrzuceniem wniosku.	Kryterium weryfikowane na etapie oceny formalnej.	1
2.	Projekt zakłada: – w odniesieniu do osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym	Kryterium efektywności społeczno-zatrudnieniowej oznacza odsetek uczestników projektu, którzy po zakończeniu udziału w projekcie zgodnie ze ścieżką udziału	Weryfikacja „0-1”. Niespełnienie kryterium skutkuje odrzuceniem	Kryterium weryfikowane na etapie oceny	1

	<p>minimalny poziom efektywności społeczno-zatrudnieniowej na poziomie 60%, a minimalny poziom efektywności zatrudnieniowej – 30%;</p> <p>– w odniesieniu do osób o znacznym stopniu niepełnosprawności, osób z niepełnosprawnością intelektualną oraz osób z niepełnosprawnościami sprzężonymi minimalny poziom efektywności społeczno-zatrudnieniowej na poziomie 46%, a minimalny poziom efektywności zatrudnieniowej – 12%.</p>	<p>w projekcie dokonali postępu w procesie aktywizacji społeczno-zatrudnieniowej, podjęli dalszą aktywizację – w formach aktywizacji określonych w <i>Wytycznych w zakresie realizacji przedsięwzięć w obszarze włączenia społecznego i zwalczania ubóstwa z wykorzystaniem środków Europejskiego Funduszu Społecznego i Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego na lata 2014-2020</i> – albo podjęli zatrudnienie lub samozatrudnienie. Efektywność jest rozdzielna dla obu grup (tj. osób zagrożonych wykluczeniem i osób o znacznym stopniu niepełnosprawności) i jest ona liczona w stosunku do łącznej liczby uczestników projektu, którzy zgodnie ze ścieżką zakończyli udział w projekcie.</p> <p>Metodologia pomiaru efektywności społeczno-zatrudnieniowej w wymiarze społecznym określona zostanie w regulaminie konkursu. Sposób weryfikacji efektywności społeczno-zatrudnieniowej w wymiarze zatrudnieniowym będzie dokonywany zgodnie z <i>Wytycznymi w zakresie realizacji przedsięwzięć z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego w obszarze rynku pracy na lata 2014-2020</i>.</p> <p>Kryterium nie ma zastosowania w odniesieniu do osób:</p> <p>a) będących w pieczy zastępczej i opuszczających tę pieczę, o których mowa</p>	wniosku.	merytorycznej.	
--	---	---	----------	----------------	--

		<p>w ustawie z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej,</p> <p>b) nieletnich, wobec których zastosowano środki zapobiegania i zwalczania demoralizacji i przestępczości zgodnie z ustawą z dnia 26 października 1982 r. o postępowaniu w sprawach nieletnich,</p> <p>c) przebywających w młodzieżowych ośrodkach wychowawczych i młodzieżowych ośrodkach socjoterapii, o których mowa w ustawie z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty - do których są kierowane usługi aktywnej integracji.</p> <p>Poziom efektywności społeczno-zatrudnieniowej w treści wniosku o dofinansowanie należy wskazać procentowo.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p>			
3.	<p>Wsparcie dotyczące utworzenia nowego CIS lub KIS możliwe jest wyłącznie:</p> <ul style="list-style-type: none"> • w przypadku CIS w powiecie, na terenie którego na dzień złożenia wniosku taki podmiot nie funkcjonuje, • w przypadku KIS w gminie, na terenie której na dzień złożenia wniosku 	<p>Wskazane w kryterium podmioty dysponują zróżnicowaną i kompleksową ofertą wsparcia dla osób wykluczonych społecznie, w tym niepełnosprawnych, czego efektem jest pozytywna ocena działalności tego typu podmiotów oraz potrzeba rozbudowywania działań realizowanych przez te podmioty.</p> <p>Tworzenie nowych ośrodków reintegracyjnych będzie możliwe tylko po spełnieniu wymogu wskazanego w kryterium, co przyczyni się do rozwijania i tworzenia sieci podmiotów</p>	<p>Weryfikacja „0-1”. Niespełnienie kryterium skutkuje odrzuceniem wniosku.</p>	<p>Kryterium weryfikowane na etapie oceny merytorycznej.</p>	1d

	<p>taki podmiot nie funkcjonuje.</p> <p>Na obszarze danego powiatu dofinansowany zostanie jeden projekt dotyczący utworzenia CIS a na obszarze danej gminy jeden projekt dotyczący utworzenia KIS.</p>	<p>reintegracji społeczno-zawodowej w województwie świętokrzyskim zgodnie z rekomendacją wypływającą z <i>Analizy sytuacji wewnętrznej w obszarze polityki społecznej – Kielce, 2015 r.</i> opracowanej przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego. Zgodnie z niniejszą rekomendacją zalecane jest funkcjonowanie CIS w każdym z powiatów województwa a KIS na terenie każdej gminy. Mając na uwadze powyższe spośród złożonych wniosków do dofinansowania wyłoniony zostanie tylko jeden projekt dla danego powiatu/gminy.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p>			
4.	<p>Grupę docelową projektu stanowi maksymalnie 10% osób z wyższym wykształceniem.</p>	<p>Kryterium ma na celu ograniczenie możliwości udziału osób z wykształceniem wyższym, które mają większe szanse na samodzielne podjęcie trwałego zatrudnienia. Taka koncentracja wsparcia pozwala na podwyższenie poziomu kompetencji osób o niskich kwalifikacjach lub ich braku, co skutkować będzie zwiększeniem ich szans na rynku pracy.</p> <p>Poziom osób z wyższym wykształceniem w treści wniosku o dofinansowanie należy wskazać procentowo.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	<p>Weryfikacja „0-1”. Niespełnienie kryterium skutkuje odrzuceniem wniosku.</p>	<p>Kryterium weryfikowane na etapie oceny merytorycznej.</p>	1

5.	<p>Projekt zakłada współpracę z właściwymi dla Beneficjentów Powiatowymi Urzędami Pracy/Miejskim Urzędem Pracy przy aktywizacji zawodowej uczestników projektu w zakresie konsultowania diagnozy grup docelowych oraz instrumentów wsparcia. Dotyczy osób bezrobotnych, w tym osób, które zgodnie z mechanizmem profilowania osób bezrobotnych pod kątem oddalenia od rynku pracy oraz gotowości do podjęcia zatrudnienia, należą do grupy z III profilu pomocy.</p>	<p>Kryterium ma na celu stworzenie warunków umożliwiających ustalanie kompleksowych i efektywnych ścieżek reintegracji zawodowej dla uczestników projektu, którzy są osobami bezrobotnymi, w szczególności tymi zakwalifikowanymi do III profilu pomocy (tzw. oddalonych od rynku pracy) zgodnie z ustawą z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy. Zgodnie z zapisami Umowy Partnerstwa osoby sprofilowane jako oddalone od rynku pracy wymagają w pierwszej kolejności wsparcia w zakresie integracji społecznej w ramach Celu tematycznego 9 – Działanie 9.1. Osoby zakwalifikowane do I i II profilu pomocy, które wykazują co najmniej jedną inną niż bezrobocie przesłankę wskazaną w definicji osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym mogą korzystać z usług aktywnej integracji w ramach Działania 9.1 z wyłączeniem usług o charakterze zawodowym. Podjęcie współpracy prawidłowo ukierunkuje wybór grupy docelowej w ramach projektu oraz zapewni odpowiedni dobór instrumentów wsparcia. Nawiązanie współpracy w celach projektowych musi przyjąć formę pisemną, np. podpisanie porozumienia.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	<p>Weryfikacja „0-1”. Niespełnienie kryterium skutkuje odrzuceniem wniosku.</p>	<p>Kryterium weryfikowane na etapie oceny merytorycznej.</p>	1
----	--	---	---	--	---

6.	<p>Realizacja kursu/szkolenia kończy się nabyciem kompetencji lub kwalifikacji potwierdzonych certyfikatem lub innym dokumentem potwierdzającym uzyskanie kwalifikacji lub kompetencji.</p>	<p>W przypadku realizacji kursów/szkoleń Beneficjent zobowiązany jest zapewnić uczestnikom projektu nabycie kompetencji lub kwalifikacji. Przez uzyskanie kwalifikacji rozumie się formalny wynik oceny i walidacji, który uzyskuje się w sytuacji, kiedy właściwy organ uznaje, że dana osoba osiągnęła efekty uczenia się spełniające określone standardy. Certyfikaty i inne dokumenty potwierdzające uzyskanie kwalifikacji powinny być rozpoznawalne i uznawane w danym środowisku, sektorze lub branży.</p> <p>Kompetencja to wyodrębniony zestaw efektów uczenia się. Opis kompetencji zawiera jasno określone warunki, które powinien spełniać uczestnik projektu ubiegający się o nabycie kompetencji, tj. wyczerpującą informację o efektach uczenia się oraz kryteria i metody ich weryfikacji. Zgodnie z tą definicją nabycie kompetencji będzie weryfikowane w ramach następujących etapów:</p> <p>a) ETAP I – Zakres – zdefiniowanie w ramach wniosku o dofinansowanie grupy docelowej do objęcia wsparciem oraz wybranie obszaru interwencji EFS, który będzie poddany ocenie,</p> <p>b) ETAP II – Wzorzec – zdefiniowanie we wniosku o dofinansowanie standardu wymagań, tj. efektów uczenia się, które osiągną uczestnicy w wyniku przeprowadzonych działań projektowych,</p>	<p>Weryfikacja „0-1”. Niespełnienie kryterium skutkuje odrzuceniem wniosku.</p>	<p>Kryterium weryfikowane na etapie oceny merytorycznej.</p>	1b
----	---	--	---	--	----

		<p>c) ETAP III – Ocena – przeprowadzenie weryfikacji na podstawie opracowanych kryteriów oceny po zakończeniu wsparcia udzielanego danej osobie,</p> <p>d) ETAP IV – Porównanie – porównanie uzyskanych wyników etapu III (ocena) z przyjętymi wymaganiami (określonymi na etapie II efektami uczenia się) po zakończeniu wsparcia udzielanego danej osobie.</p> <p>Szczegółowe warunki uzyskiwania kwalifikacji i kompetencji w ramach projektów współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego wskazane zostaną w regulaminie konkursu.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p>			
7.	<p>W ramach projektu OPS/PCPR każdy z uczestników projektu podpisuje i realizuje kontrakt socjalny, indywidualny program, o którym mowa w ustawie z dnia 12 marca 2004r. <i>o pomocy społecznej</i> lub jest objęty Programem Aktywności Lokalnej.</p>	<p>Kryterium oznacza, że Beneficjent w realizacji projektu będzie stosował narzędzia pozostające w zgodności z zapisami ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. Zastosowanie narzędzi tj. kontraktu socjalnego lub indywidualnego programu gwarantuje większą efektywność wsparcia poprzez jego dostosowanie do indywidualnych możliwości i potrzeb poszczególnych uczestników projektu. Program Aktywności Lokalnej to szereg działań realizowanych na rzecz aktywizacji społecznej i rozwiązywania problemów społeczności lokalnej. Działania te mają na celu</p>	<p>Weryfikacja „0-1”. Niespełnienie kryterium skutkuje odrzuceniem wniosku.</p>	<p>Kryterium weryfikowane na etapie oceny merytorycznej.</p>	1

		udzielenie wsparcia ukierunkowanego na zwiększenie uczestnictwa mieszkańców w życiu społecznym, zwłaszcza grup zagrożonych wykluczeniem społecznym oraz rozwój lokalnych inicjatyw na rzecz rozwiązywania problemów społecznych. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.			
KRYTERIA PREMIUJĄCE - weryfikowane na etapie oceny merytorycznej					
L.P	Nazwa kryterium	Definicja	Opis znaczenia	Waga punktowa	Stosuje się do typu/ów projektu/ów (nr)
1.	Ostatecznymi odbiorcami wsparcia w ramach projektu będzie minimum 50% osób z niżej przedstawionymi niepełnosprawnościami o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności: – z niepełnosprawnościami sprzężonymi i/lub – z niepełnosprawnością intelektualną i/lub – z zaburzeniami	Z diagnozy województwa wynika, że w szczególnie trudnej sytuacji na rynku pracy znajdują się osoby z niepełnosprawnością, w szczególności o znacznym i umiarkowanym stopniu niepełnosprawności. Realizacja wsparcia w bezpośredni sposób przyczyni się do zwiększenia posiadanych umiejętności i kwalifikacji zawodowych osób o wymienionym statusie, a w konsekwencji do zmniejszenia ich bierności i poprawy sytuacji zatrudnieniowej. Poziom osób spełniający niniejsze kryterium w treści wniosku o dofinansowanie należy wskazać procentowo. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie	Projekty, które otrzymały minimum punktowe od obydwu oceniających podczas oceny spełniania ogólnych kryteriów merytorycznych oraz spełniają kryteria premiujące otrzymują premię punktową (maksymalnie 40	10	1

	psychicznymi (w świetle przepisów <i>ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych</i>).	treści wniosku o dofinansowanie projektu.	punktów). Ocena spełniania kryterium premiującego jest dokonywana poprzez przyznanie liczby punktów w zakresie określonym dla tego kryterium. Przyznanie określonej dla danego kryterium premiującego liczby punktów oznacza spełnienie kryterium. Nieprzyznanie punktów oznacza niespełnienie kryterium. Projekty, które nie spełniają kryteriów premiujących nie tracą punktów uzyskanych w ramach oceny merytorycznej.		
2.	Realizacja projektu w partnerstwie wielosektorowym – co najmniej dwa sektory spośród sektora społecznego, prywatnego i publicznego.	Współdziałanie instytucji działających w różnych obszarach umożliwia zaangażowanie jak największej liczby podmiotów działających na rzecz osób zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem społecznym. Podmioty wyspecjalizowane w zakresie aktywizacji zawodowej (tj. PUP i inne instytucje rynku pracy, o których mowa w art. 6 pkt. 1 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy; CIS; KIS; spółdzielnie socjalne; organizacje pozarządowe) podpisują z OPS umowę/porozumienie w zakresie koordynacji aktywizacji społeczno-zawodowej poszczególnych uczestników projektów, którzy zostali objęci działaniami aktywizacji zawodowej. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.		5	1
3.	Grupę docelową projektu stanowi łącznie minimum 40% osób z poniższego katalogu: a) osoby lub rodziny zagrożone ubóstwem lub wykluczeniem	Kryterium ma na celu preferowanie wsparcia dla osób lub rodzin doświadczających wielokrotnego wykluczenia społecznego pogłębiającego ich marginalizację. Dodatkowo w celu zapewnienia komplementarności wsparcia w ramach RPOWŚ		10	1

	<p>społecznym doświadczające wielokrotnego wykluczenia społecznego rozumianego jako wykluczenie z powodu więcej niż jednej z przesłanek, o których mowa w rozdziale 3 pkt 11 <i>Wytycznych w zakresie realizacji przedsięwzięć w obszarze włączenia społecznego i zwalczania ubóstwa z wykorzystaniem środków EFS i EFRR na lata 2014-2020</i> i/lub</p> <p>b) osoby lub rodziny korzystające z Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020, dla których zakres wsparcia nie będzie powielał działań towarzyszących, które dana osoba lub rodzina otrzymała/ otrzymuje z PO PŻ.</p>	<p>z Programem Operacyjnym Pomoc Żywnościowa 2014-2020 preferowane będzie wsparcie dla osób i rodzin korzystających z programu.</p> <p>Poziom osób spełniający niniejsze kryterium w treści wniosku o dofinansowanie należy wskazać procentowo.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p>			
4.	<p>Grupę docelową projektu w co najmniej 70% stanowią osoby należące do III profilu pomocy, których aktywizacja zawodowa odbywa się we współpracy z właściwym Powiatowym Urzędem Pracy/Miejskim Urzędem Pracy poprzez realizację</p>	<p>Wprowadzenie kryterium zapewni dobór adekwatnych instrumentów oraz kompleksowość wsparcia dla osób zakwalifikowanych do III profilu pomocy zgodnie z ustawą z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy.</p> <p>Nawiązanie współpracy w celach projektowych musi przyjąć formę pisemną, np. podpisanie</p>		10	1

	Indywidualnego Planu Działania.	porozumienia. Poziom osób spełniający niniejsze kryterium w treści wniosku o dofinansowanie należy wskazać procentowo. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.			
5.	Grupę docelową projektu stanowią wyłącznie osoby zamieszkujące obszary poddane rewitalizacji wskazane w gminnych programach rewitalizacji.	Kryterium ma na celu realizację wsparcia wyłącznie dla osób zamieszkujących obszary poddane rewitalizacji, co przyczyni się do ożywienia społecznego oraz do poprawy jakości życia na tych obszarach. Ocena spełnienia kryterium dokonywana będzie w oparciu o wskazanie w treści wniosku o dofinansowanie projektu konkretnego zapisu z gminnego programu rewitalizacji, który jest dostępny na stronie internetowej gminy. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.		5	1